МАЛОМИНУСИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08.12.2020г

  с. Малая  Минуса

                                № 61-п
О мерах по противодействию терроризму
и экстремизму на территории Маломинусинского
сельсовета
     В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 года № 35-ФЗ  «О противодействии  терроризму», ст. 7 Устава Маломинусинского сельсовета,  для безопасности населения сельсовета от угрозы совершения террористических и экстремистских актов на территории Маломинусинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать штаб по предотвращению террористических и экстремистских актов (приложение № 1).
     2. Утвердить план мероприятий (приложение № 2).
     3. Постановление  от 26.10.2016 года № 102-П « О мерах  по  противодействию экстремизму»  признать  утратившим  силу.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в официальном печатном  издании                                   « Маломинусинский  вестник»
Глава сельсовета

К.В. Сургутская
                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                               главы сельсовета от 08.12.2020 г. № 61-п
                                                          С О С Т А В
 оперативного штаба по противодействию терроризма и экстремизма
              на территории  Маломинусинского  сельсовета
	Сургутская Ксения Владимировна
	Глава сельсовета

	Кайданова Любовь Александровна
	Заместитель главы сельсовета

	Блинова Елена Михайловна
	Инженер

	Гордеев Николай Николаевич
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Молина Зинаида  Михайловна
	Директор школы

	Ширшова Галина Викторовна
	Заведующая   Маломинусинским детским  садом

	Бейсова  Светлана  Александровна
	Директор Маломинусинского СДК

	Вагнер  Наталья Павловна
	Заведующая   Суходольским  клубом

                                                                   Приложение № 2 к постановлению
                                                                   главы сельсовета от 08.12.2020 г. №  61-п
П Л А Н
мероприятий по предотвращению террористических и экстремистских  актов на территории  Маломинусинского сельсовета
	№ п\п
	мероприятия
	Дата  проведения
	ответственный
	примечание

	1
	Рекомендовать руководите- лям  бюджетных учреждений, сельскохозяйственных предприятий и предприни-мателей, расположенных на территории сельсовета усилить охрану производственных участков
	постоянно
	Руководители учреждений и организаций

	2
	Провести проверку заброшенных домов, чердачных и складских помещений
	в течении года
	Глава сельсовета, старший участковый уполномоченный полиции

	3
	Рекомендовать руководителям обеспечить закрытие дверей, ведущих в подвальные и чердачные помещения объектов соц.кульбыта
	постоянно
	Руководители учреждений и организаций

	4
	Рекомендовать, руководителям  бюджетных учреждений, сельскохозяйственных предприятий и предпринимателей, расположенных на территории сельсовета, оформить стенды с размещением информации пропагандистских контртеррористических,  контрэкстремистских  программ
	постоянно
	Руководители учреждений и организаций

	5
	Рекомендовать руководителям ввести пропускной режим в школах, дошкольных учреждениях, фельдшерско-акушерских пунктах
	постоянно
	Руководители учреждений

	6
	Проводить разъяснительную работу с населением на предмет нахождения подозрительных, бесхозных вещей.
	в течении года
	Заместитель главы сельсовета

	7
	Рекомендовать руководителям  проводить воспитательные, пропагандистские беседы с молодёжью и детьми по профилактике  правонарушений и преступлений экстремистского и террористического характера
	в течении года
	Директора школ, директор дома культуры, заведующая клубом

	8
	На собраниях, сходах граждан освещать вопрос  о недопущении совершения правонарушений и преступлений экстремистского и террористического характера
	В течении года
	Глава сельсовета

	9
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности.
	В течении года
	Глава сельсовета